
SEX 

1 
 

 



SEX 

2 

OBSAH 

ÚVOD 

I. CÍL E-BOOKU

II. VÝZNAM SEXU VE VZTAHU

KOMUNIKACE 

I. TECHNIKY AKTIVNÍHO NASLOUCHÁNÍ

II. RESPEKTOVÁNÍ ROZDÍLŮ

III. PRAKTICKÉ CVIČENÍ

ROLE INTIMITY

I. INTIMITA VS. SEX

II. BUDOVÁNÍ EMOCIONÁLNÍ BLÍZKOSTI

III. UDRŽENÍ INTIMITY V DLOUHODOBÉM VZTAHU

IV. PRAKTICKÉ CVIČENÍ

ŘEŠENÍ SEXUÁLNÍCH PROBLÉMŮ 

I. IDENTIFIKACE BĚŽNÝCH PROBLÉMŮ

II. KOMUNIKAČNÍ TECHNIKY PRO ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

III. PRAKTICKÉ RADY

IV. KDY HLEDAT ODBORNOU POMOC

V. PRAKTICKÉ CVIČENÍ

EXPERIMENTOVÁNÍ A NOVINKY

I. ZKOUŠENÍ NOVÝCH VĚCÍ

II. KOMUNIKACE PŘI EXPERIMENTOVÁNÍ

III. TIPY NA OŽIVENÍ SEXUÁLNÍHO ŽIVOTA

IV. BEZPEČNOST A RESPEKT

V. PRAKTICKÉ CVIČENÍ

MÝTY A FAKTA O SEXU

I. ROZEBRÁNÍ BĚŽNÝCH MÝTŮ

II. DOPAD MÝTŮ NA VZTAHY

III. PRAKTICKÉ CVIČENÍ

ZÁVĚR 

I. POZITIVNÍ POSELSTVÍ

II. DALŠÍ KROKY

III. PODĚKOVÁNÍ

ISBN (PDF): 978-80-11-05855-5



SEX 

3 
 

 

KAPITOLA I. ÚVOD 
 

I. CÍL E-BOOKU 
 

Cílem tohoto e-booku je vám pomoci lépe porozumět významu sexu ve vztahu a ukázat, jak 

můžete díky intimnímu životu posílit své partnerství a zlepšit celkovou kvalitu života. Chci 

vám nabídnout praktické rady pro zlepšení komunikace o sexu, prohloubení emoční blízkosti, 

zvýšení spokojenosti v sexuálním životě a mnoho dalšího. Tento materiál vám také pomůže 

rozpoznat a řešit problémy, které mohou ve vztahu vzniknout. Podpoří váš osobní růst skrze 

pochopení vlastního těla, myšlení, čí chování. 

 

II. VÝZNAM SEXU VE VZTAHU 
 

Sex hraje klíčovou roli ve vztazích a jeho vliv na kvalitu, emoční blízkost a celkovou spokoje-

nost partnerů nelze podceňovat. I když není jediným pilířem úspěšného vztahu, jeho význam 

spočívá ve schopnosti propojit partnery na hlubší úrovni, než je možné dosáhnout pouhými 

slovy či gesty. Hlavní vliv sexu: 

 

1. Prohlubování emoční blízkosti 

Sexuální intimita často funguje jako urychlovač pro posílení emočního spojení mezi partnery. 

Fyzický kontakt a vzájemné sdílení nejintimnějších momentů přispívají k pocitu vzájemného 

porozumění a propojení. Když si partneři věnují čas na uspokojení potřeb toho druhého, pro-

hlubují tím vzájemnou důvěru a empatii, což následně zlepšuje jejich schopnost řešit konflikty 

a sdílet pocity. 

2. Ovlivnění kvality vztahu 

Kvalitní sexuální život může být ukazatel zdravého a harmonického vztahu. Sexuální spoko-

jenost totiž často odráží celkové fungování vztahu. Pokud se oba partneři cítí ve vztahu milo-

váni, oceňováni a respektováni, je pravděpodobné, že budou mít i naplněný sexuální život. 

Naopak, pokud je v sexuální oblasti problém, může to být znamením, že i v jiných aspektech 

vztahu něco nefunguje. Řešení těchto problémů tedy nejen zlepšuje sexuální život, ale často 

vede k úplné pohodě ve vztahu. 

3. Celková spokojenost 

Sexuální uspokojení je klíčové pro celkovou spokojenost ve vztahu. Sex funguje jako způsob, 

jak partneři vyjadřují svou lásku, náklonnost a touhu po sobě. Pravidelná a uspokojivá sexu-

ální aktivita přispívá ke spokojenosti, protože vytváří pocit blízkosti a bezpečí, což jsou zá-

kladní potřeby každého člověka. Když jsou tyto potřeby naplněny, partneři se cítí šťastnější a 

méně náchylní k problémům, jako je frustrace nebo odcizení. 

4. Prevence odcizení 

Vztah bez sexuální intimity může být ohrožen rizikem odcizení. Sexuální spojení totiž fun-

guje jako jakési lepidlo, které drží partnery pohromadě i v těžších časech. Pokud se partneři 



SEX 

4 
 

odcizí na sexuální úrovni, může to postupně vést i k emocionálnímu odcizení. Proto je důle-

žité o sexu ve vztahu otevřeně mluvit a pracovat na tom, aby obě strany byly v této oblasti 

spokojené. 

 

Závěrem lze říct, že sex není jen o fyzickém uspokojení, ale je nezbytnou součástí zdravého a 

šťastného vztahu. Posiluje emoční vazby, zlepšuje celkovou kvalitu vztahu a přispívá k dlou-

hodobé spokojenosti obou partnerů. 

 


	Obálka
	OBSAH
	KAPITOLA I. ÚVOD
	I. CÍL E-BOOKU
	II. VÝZNAM SEXU VE VZTAHU
	POZNÁMKY

	KAPITOLA II. KOMUNIKACE
	I. Techniky aktivního naslouchání
	II. Respektování rozdílů
	III. Praktické cvičení
	POZNÁMKY

	KAPITOLA III. ROLE INTIMITY
	I. Intimita vs. Sex
	II. Budování emocionální blízkosti
	III. Udržení intimity v dlouhodobém vztahu
	IV. Praktické cvičení
	POZNÁMKY

	KAPITOLA IV. ŘEŠENÍ SEXUÁLNÍCH PROBLÉMŮ
	I. Identifikace běžných problémů
	II. Komunikační techniky pro řešení problémů
	III. Praktické rady
	IV. Kdy hledat odbornou pomoc
	V. Praktické cvičení
	POZNÁMKY

	KAPITOLA V. EXPERIMENTOVÁNÍ A NOVINKY
	I. Zkoušení nových věcí
	II. Komunikace při experimentování
	III. Tipy na oživení sexuálního života:
	IV. Bezpečnost a respekt
	V. Praktické cvičení
	POZNÁMKY

	KAPITOLA VI. MÝTY A FAKTA O SEXU
	I. Rozebrání běžných mýtů
	II. Dopad mýtů na vztahy
	III. Praktické cvičení
	POZNÁMKY

	KAPITOLA VII. ZÁVĚR
	I. Pozitivní poselství
	II. Další kroky
	III. Poděkování




